

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27746	1	02/05/2012	Gás Liquefeito de Petróleo , GLP em botijões de 13kg	91	3,08	280,00	GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA
27746	2	02/05/2012	Gás Liquefeito de Petróleo GLP em botijões tipo P90( =90 kg.)	1.620	3,78	6.120,00	GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA
27746	3	02/05/2012	Mangueiras para GLP 90kg ( Pig Tail)	6	100,00	600,00	GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA LTDA
27747	1	02/05/2012	Unidade de transferência original, Laser colorida RICOH AFÍCIO SPC420DN, conforme todas conds. / especificações - BEC.	3	470,00	1.410,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
27748	1	02/05/2012	Leitora de certificado digital smart card tipo e-CPF, padrão ICPBrasil, tipo A-3. Marca: Omnikey - referência 3021	4	70,00	280,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
27748	2	02/05/2012	Leitora de certificado digital smart card tipo e-CPF, padrão ICPBrasil, tipo A-3. Marca: Omnikey - referência 3021	7	70,00	490,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
27750	1	02/05/2012	Remanejamento dos dutos de ar condicionado da ala azul do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	7.700	1,00	7.700,00	AIR CARE DO BRASIL LTDA
27751	1	02/05/2012	CAPTOPRIL 25 MG. -CAIXA COM 30 COMPR. CADA - GERMED	2	6,00	12,00	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	2	02/05/2012	CLORIDRATO DE LOPERAMIDA 2 MG. - GEOLAB -	2	4,55	9,10	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	3	02/05/2012	COLIRIO MOURA BRASIL - FRASCO (CLORIDRATO DE NAFAZOLINA + SULFATO DE ZINCO) - LEGRAND	2	6,77	13,54	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	4	02/05/2012	ACCU CHECK ACTIVE - FITAS - 50 UNIDADES - ROCHE OBS.: CONSIDER A UNIDADE POR = CAIXA	1	96,88	96,88	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	5	02/05/2012	ALBOCRESIL - FRASCO - SOLUÇÃO - NYCOMED PHARMA	2	17,45	34,90	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	6	02/05/2012	CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,5 MG. - FRASCO COM 30 ML. - TEUTO	1	7,88	7,88	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	7	02/05/2012	NEOSALDINA - CAIXA COM 20 CP. - NYCOMED PHARMA -	3	13,77	41,31	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	8	02/05/2012	ÁGUA PARA INJEÇÃO - 10 ML. - SAMTEC -	10	0,16	1,60	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	9	02/05/2012	DEXAMETASONA - 2 MG. - AMPOLAS 1ML. - FARMACE	5	2,55	12,75	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	10	02/05/2012	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG. - AMPOLAS - TEUTO	5	0,65	3,25	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	11	02/05/2012	HIDROCORTISONA - 100 MG. - FRASCO PÓ - ARISTON -	10	2,77	27,70	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	12	02/05/2012	HIDROCORTISONA - 500 MG. - FRASCO PÓ - ARISTON -	5	4,15	20,75	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	13	02/05/2012	SORO FISIOLÓGICO 0,09% - 10m ML. - SAMTEC	40	0,21	8,40	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	14	02/05/2012	SORO FISIOLÓGICO 0,09% - 250 ML. - FRASCO - SANOBIOIOL	20	2,47	49,40	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	15	02/05/2012	ABSORVENTE INTIMO COM ABAS - PACOTE 8 UNID. - P & G	5	2,25	11,25	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	16	02/05/2012	AMINOFILINA 0,24 G - INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML. - TEUTO	5	2,45	12,25	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	17	02/05/2012	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG. - FRASCO - E.M.S.	2	5,25	10,50	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	18	02/05/2012	BROMIDRATO FENOTEROL 5 MG. - FRASCO - E.M.S. -	2	2,77	5,54	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	19	02/05/2012	CLORIDRATO DE AMIODATONA - AMPOLAS - ARISTON	3	4,88	14,64	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	20	02/05/2012	RANITIDINA - 25 MG. - AMPOLAS 2ML. - UNIÃO QUÍMICA	5	1,12	5,60	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	21	02/05/2012	SCALP 23 - SOLIDOR	15	0,18	2,70	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	22	02/05/2012	LISADOR INJETÁVEL - AMPOLAS - (DIPIRONA, ADIFENINA, PROMETAZINA) - FARMASA	6	3,15	18,90	DÉBORA PALAVISINI - ME
27751	23	02/05/2012	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG. - 10 ML. - TEUTO - OBS.: PRAZO DE VÁLIDADE DOS MEDICAMENTOS: MÍNIMO DE 12 MESES -	5	4,77	23,85	DÉBORA PALAVISINI - ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27752	1	02/05/2012	Manutenção de BALCAO REFRIGERADO DA LANCHONET, incluindo o fornecimento e a troca de um compressor novo (garantia de 01 ano), fornecimento e troca de 01 filtro secador, carga de gás e testes de funcionamento.	1	840,00	840,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27752	2	02/05/2012	Manutenção da GELADEIRA INDUSTRIAL DE 04 PORTAS DO AÇOUGUE, incluindo o fornecimento e troca de 01 controladora TIC 17 e testes de funcionamento.	1	340,00	340,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27752	3	02/05/2012	Manutenção de um FORNO ELETRICO DE 03 CAMARAS, incluindo o fornecimento e troca de 02 resistências em "W" e testes de funcionamento.	1	520,00	520,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27755	1	02/05/2012	Cartucho de toner original para impressora laser, modelo Lexmark E460DN mono, na cor preta, conforme todas cond. / especificações - BEC.	45	187,00	8.415,00	INFORSHP SUPRIMENTOS LTDA
27756	1	02/05/2012	Biscoito Wafer sabor chocolate -( Prazo de validade mínimo de 05 meses a contar da data de entrega).	100	1,60	160,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27756	2	02/05/2012	Biscoito Wafer sabor morango- (Pz. validade mínimo de 05 meses a contar da data de entrega).	100	1,60	160,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27756	3	02/05/2012	Biscoito de água, sal e gergelim- (Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega).	120	1,93	231,60	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27756	4	02/05/2012	Biscoito doce sem recheio tipo aveia e mel-(Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega).	60	2,03	121,80	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27756	5	02/05/2012	Biscoito tipo água e sal - (Validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega).	140	1,38	193,20	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27756	6	02/05/2012	Chá de Erva Mate queimado a granel -(Validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega).	150	3,50	525,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27758	1	03/05/2012	Treinamento "Scriptcase V.6 - Técnicas Avançadas", sob os requisitos:	1	720,00	720,00	LINE BRASIL SOLUÇÕES EM SISTEMAS LTDA
27761	1	03/05/2012	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA VIDRO RI-67 - POUPEMPO RIBEIRÃO PRETO.	70	17,00	1.190,00	DIEGO GABRIEL MARTELLI BRONZI ME
27762	1	03/05/2012	LÂMPADA VAPOR METÁLICO OVÓIDE 400W.	4	51,00	204,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27762	2	03/05/2012	REATOR ELETROMAGNÉTICO P/LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W/220V.	2	81,00	162,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27762	3	03/05/2012	Terminal tipo agulha para cabo 2,5mm. PROJETO DELEGACIAS - SRVR.	1.000	0,15	150,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27762	4	03/05/2012	cabo 1,5 mm rolo com 100 metros Condutor de cobre eletrolitico flexivel Isolação: PVC ANTICHAMA 70° C conforme NBR-NM-247-3 Tensão até 750 V cor azul.	1	45,00	45,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27762	5	03/05/2012	cabo eletrico 1,5 mm rolo com 100 metros Condutor de cobre eletrolitico flexivel Isolação: PVC ANTICHAMA 70° C conforme NBR-NM-247-3 Tensão até 750 V cor preta.	1	45,00	45,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27762	6	03/05/2012	cabo elétrico 1,5 mm rolo com 100 metros Condutor de cobre eletrolitico flexivel Isolação: PVC ANTICHAMA 70° C conforme NBR-NM-247-3 Tensão até 750 V cor verde.	1	45,00	45,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27762	7	03/05/2012	cabo elétrico 1,5 mm rolo com 100 metros Condutor de cobre eletrolitico flexivel Isolação: PVC ANTICHAMA 70° C conforme NBR-NM-247-3 Tensão até 750 V cor vermelho.	1	45,00	45,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27763	1	03/05/2012	Livro de Administração Titulo: Execução A Disciplina para Atingir Resultados Autores: Larry Bossidy e Ram Charam Editora Campus - ISBN: 8535215387	20	49,90	998,00	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27765	1	04/05/2012	Treinamento "FJ-57 Desenvolvimento Móvel com Google Android, observando-se:	3	2.015,00	6.045,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
27766	1	04/05/2012	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA - EM PVC EXPANDIDO FOTOLUMINESCENTE DE ALTA INTENSIDADE LUMINOSA DE 2MM. DE ESPESSURA -- PLACA DE SINALIZAÇÃO - 150 X 150 T1 - EXTINTOR CO2 - EVERLUX - CÓDIGO 1092 -	10	28,00	280,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	2	04/05/2012	PLACA DE SINALIZAÇÃO - 150 X 150 T1 - EXTINTOR PÓ QUÍMICO - EVERLUX - CÓDIGO 1095 -	14	28,00	392,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	3	04/05/2012	PLACA DE SINALIZAÇÃO - 150 X 150 T1 - EXTINTOR DE ÁGUA - EVERLUX - CÓDIGO 1091 -	11	28,00	308,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	4	04/05/2012	PLACA DE SINALIZAÇÃO - 150 X 200 T1 - ALARME DE INCÊNDIO - EVERLUX - CÓDIGO B2105 -	9	33,90	305,10	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	5	04/05/2012	PLACA DE SINALIZAÇÃO - 150 X 200 T1 - BOMBA DE INCÊNDIO - EVERLUX - CÓDIGO B2106 -	9	33,90	305,10	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	6	04/05/2012	PLACA DE SINALIZAÇÃO - 150 X 150 T1 - MANGUEIRA DE HIDRANTE - EVERLUX - CÓDIGO B2011 -	9	28,00	252,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	7	04/05/2012	MANGUEIRA DE INCÊNDIO - TIPO 2 1.1/2" X 15 METROS - EM ATENDIMENTO A NBR 14349 e ABNT NBR 11861 - P POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	10	228,00	2.280,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	8	04/05/2012	MANGUEIRA DE INCÊNDIO - TIPO 2 1.1/2" X 30 METROS -	2	353,00	706,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27766	9	04/05/2012	EXTINTOR CO2 - (GÁS CARBÔNICO) - 6KG. OBS.: OS EQUIPAMENTOS ESTARÃO DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES, INMETRO, NBR E DECRETO ESTADUAL 56.819/11.	5	323,00	1.615,00	ENGEFOGO LTDA - EPP
27767	1	04/05/2012	CARTUCHO DE TONER, ORIGINAL, AMARELO, REF. 44469719; PARA IMPRESSORA OKIDATA C530, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 5.	2	395,90	791,80	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	2	04/05/2012	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL CIANO, REF. 44469721; PARA IMPRESSORA OKIDATA C530, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 3.	2	395,90	791,80	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	3	04/05/2012	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL MAGENTA, REF. 44469720; PARA IMPRESSORA OKIDATA C530, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 4.	2	395,90	791,80	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	4	04/05/2012	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL COR PRETA, REF. 44469802; PARA IMPRESSORA OKIDATA C530, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 2.	2	195,50	391,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	5	04/05/2012	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Amarelo, 41963001, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 10.	3	395,90	1.187,70	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	6	04/05/2012	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Ciano, 41963003, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 7.	3	395,90	1.187,70	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	7	04/05/2012	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Magenta, 41963002, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 8.	3	395,90	1.187,70	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	8	04/05/2012	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Preto, 41963004,, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 9.	3	169,50	508,50	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27767	9	04/05/2012	Cartucho toner para impressora C711 Okidata na cor magenta ref 44318602 - Poupatempo São José dos Campos, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 24.	1	381,00	381,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	10	04/05/2012	Cartucho toner para impressora C711 Okidata na cor yellow ref 44318601 - Poupatempo São José dos Campos, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 23.	1	381,00	381,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	11	04/05/2012	Cartucho de toner original Okidata impressora 6150, cor magenta, 43865718, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 1.	3	403,95	1.211,85	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	12	04/05/2012	CARTUCHO DE TONER MAGENTA, REF. 43865718, PARA OKIDATA C6150, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 1.	3	403,95	1.211,85	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27767	13	04/05/2012	Cartucho toner original para impressora C711 Okidata na cor cyan ref 44318603 - Poupatempo São José dos Campos, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. DO EDITAL PE-035/2012 - ITEM 22.	1	381,00	381,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27768	1	04/05/2012	Toner amarelo p/ Impressora Ricoh Aficio C420DN, Ref. 888309, conf. todas conds. / especifics. edital PE-035/2012 item 14.	3	568,57	1.705,71	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27768	2	04/05/2012	Toner ciano p/ Impressora Ricoh Aficio C420DN, Ref. 888311, conf. todas conds. / especifics. edital PE-035/2012 item 11.	3	568,57	1.705,71	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27768	3	04/05/2012	Toner magenta p/ Impressora Ricoh Aficio C420DN, Ref. 888310, conf. todas conds. / especifics. edital PE-035/2012 item 12. Linha 2 da SC	3	568,57	1.705,71	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27768	4	04/05/2012	Toner preto p/ Impressora Ricoh Aficio C420DN, Ref. 888308, conf. todas conds. / especifics. edital PE-035/2012 item 13. Linha 3 da SC	6	246,38	1.478,28	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27769	1	04/05/2012	Cartucho de tinta colorido C 9387A magenta; para impressora HP-PRO K 8600, conforme todas conds. / especificações edital do PE-035/2012, item 18.	3	28,42	85,26	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
27769	2	04/05/2012	Toner preto Lexmark E460DN, E460X11L, conforme todas conds. / especificações edital do PE-035/2012, item 15.	6	224,43	1.346,58	LEMAR INK FRANQUIAS LTDA
27770	1	04/05/2012	TONER TN-580 PARA IMPRESSORA BROTHER HL-5250DN, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL PE-035/2012, ITEM 16	8	147,63	1.181,04	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27771	1	04/05/2012	TONER ML-2850B PARA IMPRESSORA SAMSUNG ML-2851ND, CONF. TODAS CONDS. / ESPECIFICS. EDITAL PE-035/2012 ITEM 17.	3	149,00	447,00	MICROSENS LTDA
27772	1	04/05/2012	Cartucho de tinta colorido C 9385A preto; para impressora HP-PRO K8600, conforme todas conds. / especifics. edital PE-035/2012 item 21.	3	50,00	150,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
27772	2	04/05/2012	Cartucho de tinta colorido C 9386A ciano; para impressora HP-PRO K 8600, conforme todas conds. / especifics. edital PE-035/2012 item 20.	3	28,78	86,34	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
27772	3	04/05/2012	Cartucho de tinta colorido C 9388A amarelo; para impressora HP-PRO K 8600, conforme todas conds. / especifics. edital PE-035/2012 item 19.	3	40,00	120,00	GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA
27773	1	04/05/2012	Cartucho de toner ORIGINAL para impressora marca Lexmark, modelo laser mono E332, na cor preta, conforme todas condições / especificações do edital do PE-035/2012 item 6.	11	139,00	1.529,00	HR COSTA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME
27773	2	04/05/2012	Cartucho de toner ORIGINAL para impressora marca Lexmark, modelo laser mono E332, na cor preta, conforme todas condições / especificações do edital do PE-035/2012 item 6.	11	139,00	1.529,00	HR COSTA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27773	3	04/05/2012	Cartucho de toner ORIGINAL preto para impressora Lexmark E 332N, conforme todas condições / especificações do edital do PE-035/2012 item 6.	3	139,00	417,00	HR COSTA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - ME
27774	1	04/05/2012	DRAMIN B6 (ampolas) 1ml	20	2,04	40,72	DROGARIA SÃO PAULO S/A
27775	1	04/05/2012	Mini fonte de 5 VCC para o Posto Poupatempo Ribeirão Preto. Código TRX038 - Conforme proposta 2683/12.	1	97,67	97,67	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
27775	2	04/05/2012	Pack de baterias para o Posto Poupatempo Ribeirão Preto. Código TRX041 - Conforme proposta 2683/12.	1	99,80	99,80	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
27775	3	04/05/2012	Placa mãe do Compact/Catraca com 128 Kb, para o Posto Poupatempo Ribeirão Preto. Código TRX037 - Conforme proposta 2683/12.	1	930,68	930,68	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
27775	4	04/05/2012	Frete	1	45,00	45,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
27776	1	04/05/2012	CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CAÇA-VAZAMENTOS, PARA DETECÇÃO DE VAZAMENTOS NO SISTEMA DE HIDRANTES, DO POSTO POUAPATEMPO GUARULHOS.	1	2.150,00	2.150,00	LOCAL DETECÇÃO ELETRÔNICA DE VAZAMENTOS LTDA-ME
27777	1	04/05/2012	CALÇA JEANS MASCULINA, TRADICIONAL, 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, 12 ONÇAS. TAMANHOS: 40 - 03 PEÇAS; 42 - 03 PEÇAS; 44 - 12 PEÇAS; 46 - 06 PEÇAS.	24	30,80	739,20	CONFECÇÕES ANTA LTDA
27777	2	04/05/2012	CAMISA POLO MANGA CURTA, SEM PUNHO, COM DOIS BOTÕES, CONFECCIONADA NO TECIDO PIQUET LACOSTE 100% ALGODÃO NA COR AZUL MARINHO, BOLSO SUPERIOR ESQUERDO COM LOGOTIPO DA PRODESP BORDADO NA COR BRANCA.	40	29,70	1.188,00	CONFECÇÕES ANTA LTDA
27778	1	07/05/2012	TONER PARA FAX BROTHER 2820, TN-350, BEC-DL OC443101440912012OC00071	3	95,00	285,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
27778	2	07/05/2012	CILINDRO DR-520 P/IMPRESSORA BROTHER HL-5250, BEC-DL OC443101440912012OC00071	4	316,80	1.267,20	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
27783	1	07/05/2012	Fornecimento (sem instalação) de 17,10 metros lineares de divisória cega modular, código "DV7", com 50 mm de espessura e 1100 mm de altura, conforme Desenho de detalhamento, parte integrante do Pedido de Cotação.	17	400,00	6.840,00	ANELLO & CIA LTDA
27783	2	07/05/2012	Fornecimento e instalação 01 peça de porta com visor de vidro, com substituição da meia-porta, incluindo instalação de bandeira fixa de alumínio e os vidros faltantes,	1	2.500,00	2.500,00	ANELLO & CIA LTDA
27783	3	07/05/2012	Fornecimento (sem instalação) de 02 peças de porta para divisória, código "DP3", parte integrante do Pedido de Cotação.	2	780,00	1.560,00	ANELLO & CIA LTDA
27784	1	07/05/2012	Palestra teatral "Se Ligue em Você", observando-se:	1	800,00	800,00	TDT ARTES E EVENTOS LTDA
27785	1	07/05/2012	CONCERTO DE LEITORES (Impressão Digital) BIOMÉTRICOS - MARCA FINGERSEC - MODELO FS4000 - . B.P.: 157722 e 157725 - POUAPATEMPO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO -	2	80,00	160,00	FINGERSEC SEGURANÇA BIOM. DO BRASIL LTDA
27785	2	07/05/2012	CONCERTO DE LEITORES (Impressão Digital) BIOMÉTRICOS BIOKEY - MARCA FINGERSEC - MODELO FS4000 - . B.P.: 051445 / 051458 / 040831 / 040830 / 051862 e 040828 - POSTO POUAPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO -	6	80,00	480,00	FINGERSEC SEGURANÇA BIOM. DO BRASIL LTDA
27786	1	07/05/2012	Coador de pano 100% algodão para cafeteira industrial - Marca: Marchesoni - Modelo: M 225 - Capacidade de 25 litros em cada bojo, nas medidas de 43 x 40cm.	30	10,67	320,00	MC MARCHESONI LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27787	1	07/05/2012	ANTENA WIRELESS P/ EQUIPAMENTO CISCO AIR LAP1242AG A K9 - BP PROD155861 - N/S FTX1235B3ZL - RO 2334564 MARCA CISCO MOD AIR-ANT4941 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	84,99	169,98	AYNIL SOLUÇÕES LTDA
27787	2	07/05/2012	ANTENA WIRELESS P/ EQUIPAMENTO CISCO AIR LAP1242AG A K9 -BP PROD155833 - N/S FTX1235B40J - RO 2334644 MARCA CISCO MOD AIR-ANT4941 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	84,99	169,98	AYNIL SOLUÇÕES LTDA
27787	3	07/05/2012	ANTENA WIRELESS P/ EQUIPAMENTO CISCO AIR LAP1242AG A K9 -BP PROD155859 - N/S FTX1235B3ZX - RO 2334544 MARCA CISCO MOD AIR-ANT4941 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	84,99	169,98	AYNIL SOLUÇÕES LTDA
27787	4	07/05/2012	ANTENA WIRELESS P/ EQUIPAMENTO CISCO AIR LAP1242AG A K9 -BP PROD155860 - N/S FTX1235B3ZK - RO 2334608 MARCA CISCO MOD AIR-ANT4941 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	84,99	169,98	AYNIL SOLUÇÕES LTDA
27787	5	07/05/2012	ANTENA WIRELESS P/ EQUIPAMENTO CISCO AIR LAP1242AG A K9 -BP PROD155862 - N/S FTX1235B3ZA - RO 2334487 MARCA CISCO MOD AIR-ANT4941 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	84,99	169,98	AYNIL SOLUÇÕES LTDA
27788	1	08/05/2012	Seminário Nacional de Terceirização, observando-se:	1	2.533,00	2.533,00	MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA
27789	1	08/05/2012	Atualização do software JAWS - Versão 12 - interface USB - 12 meses	1	1.900,00	1.900,00	LAM - TI TECNOLOGIA LTDA
27789	2	08/05/2012	Atualização do software JAWS - Versão 12 - interface USB - 12 meses	1	1.900,00	1.900,00	LAM - TI TECNOLOGIA LTDA
27790	1	08/05/2012	Conserto do GRAVADOR DE CD E DVD LG - EXTERNA USB - B.P. 153989 (020078) Garantia 90 dias da data da entrega (balcão)	1	265,00	265,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
27791	1	08/05/2012	NO BREAK DE 600 VA DE MAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I RO REL.SLT.042/2012v1 MARCA SMS - MODELO NET STATION UST600BIFX GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	238,00	238,00	GIBSON BRASIL DE INFORMÁTICA LTDA
27792	1	08/05/2012	CONCERTO - DINAMÔMETRO MANUAL/DORSAL RZ 2000 PLUS - Nº DE SÉRIE RZ.E.H.065.DIG - SOC-11-221 - PT. SANTO AMARO -	1	295,00	295,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
27794	1	09/05/2012	Ventilador; tipo de Parede.	6	95,00	570,00	ROMULO NONATO DA SILVA JÚNIOR EPP
27794	2	09/05/2012	Ventilador; tipo de parede.	17	95,00	1.615,00	ROMULO NONATO DA SILVA JÚNIOR EPP
27795	1	09/05/2012	JOGO DE ELETRODOS (PÁS) PARA PACIENTE ADULTO, COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. . VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	295,00	295,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27795	2	09/05/2012	JOGO DE ELETRODOS (PÁS) PARA PACIENTE CRIANÇA, COMPATÍVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (DEA) - LIFE 400 FUTURA - MARCA: CMOS DRAKE. . VÁLIDADE: MÍNIMA DE 01 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	1	295,00	295,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27796	1	09/05/2012	REPARO, CALIBRAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDO DEA - PARA MANUTENÇÃO DO APARELHO DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO, MARCA CMOS DRAKE - MODELO LIFE FUTURA 400 - SÉRIE N º 807110704 -DO POSTO POUPEMPO RIBEIRÃO PRETO.	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27796	2	09/05/2012	BATERIA 2032 BLISTER 3V - PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO CMOS DRAKE -	1	10,00	10,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27796	3	09/05/2012	BATERIA UNIPOWER 12V - 2,3 AH - CÓDIGO (UP1223C) - PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO CMOS DRAKE. * GARANTIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS: 90 DIAS -	1	190,00	190,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27797	1	09/05/2012	Certificado digital SSL de no mínimo 128 bits.	1	1.500,00	1.500,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27798	1	09/05/2012	TREINAMENTO "SL110SE6 - FUNDAMENTOS DA LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO JAVA"	1	2.514,00	2.514,00	MULTIREDE INFORMÁTICA LTDA
27799	1	09/05/2012	Análise físico-química e microbiológica da água dos bebedouros do Posto Poupatempo Ribeirão Preto.	5	72,00	360,00	BIOELEMENTOS ANÁLISES E CONSULTORIAS AMBIENTAIS LTDA
27800	1	09/05/2012	Treinamento "PhotoShop CS5-Modulo I", observando-se:	1	906,95	906,95	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
27801	1	09/05/2012	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO REFORÇADO, EM POLIETILENO COM RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR 20KG CAPACIDADE: 100L 75X90 CM , PACOTES COM 100 - COR PRETA.	5	21,59	107,95	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
27802	1	10/05/2012	Avental em TNT branco com manga e com cinto - pacote com 10 unidades	10	13,01	130,10	WAN SAN COMERCIAL LTDA - EPP
27802	2	10/05/2012	Touca para proteção capilar, do tipo rede, 100% poliamida, destinada para usuários do setor alimentício. Pacote com 12 unidades. Cor: preta - Tamanho: único (redinha).	10	7,32	73,20	WAN SAN COMERCIAL LTDA - EPP
27803	1	10/05/2012	Treinamento "SL275SE6PT - LINGUAGEM DE PROGRAMAÇÃO JAVA", sendo:	1	2.514,00	2.514,00	MULTIREDE INFORMÁTICA LTDA
27804	1	10/05/2012	TAPETE NOMAD 3M LINHA NOBRE, PERSONALIZADO - NA COR CINZA - PADRÃO POUPATEMPO, COM LOGOTIPO DO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. . MEDIDAS: 1,80 X 1,00 M.	1	378,00	378,00	CLYN COM. IMP. EXP. PROD. ACAB. E PISOS LTDA.
27804	2	10/05/2012	TAPETE NOMAD 3M LINHA NOBRE, PERSONALIZADO - NA COR CINZA - PADRÃO POUPATEMPO, COM LOGOTIPO DO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO. . MEDIDAS: 4,00 X 1,00 M.	2	840,00	1.680,00	CLYN COM. IMP. EXP. PROD. ACAB. E PISOS LTDA.
27806	1	10/05/2012	Treinamento "D8L77 - IBM Lotus Notes Domino 8.5. Managing Server and User", sendo:	2	1.920,00	3.840,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
27807	1	11/05/2012	Aspirador de Pó e Água Turbo 1600W 25 litros (Wap Turbo 1600) 110V	1	535,00	535,00	A&B - ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME
27808	1	11/05/2012	Tênis de segurança na cor preta, com cadarço vaqueta, bico PVC, PU Bidensidade, ref. 45203P - Tam. 40	2	40,18	80,36	BUENO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA-EPP
27808	2	11/05/2012	Tênis de segurança na cor preta, com cadarço vaqueta, bico Aço, PU Bidensidade, ref. 45203A. Tam. 38 - 2 pares; Tam. 39 - 4 pares; Tam. 40 - 2 pares; Tam. 41 - 4 pares; Tam. 43 - 2 pares.	14	45,24	633,40	BUENO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA-EPP
27809	1	11/05/2012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS E PINTURA DE PAREDES, COM O FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO, A SEREM EXECUTADOS NO PRÉDIO DA ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, SITO À RUA ATALIBA LEONEL, 556 - SANTANA - SP.	410	12,17	4.990,56	HIDELTEC INSTALAÇÕES E MANUTENÇÕES LTDA
27810	1	11/05/2012	Manutenção para veiculo VW Parati EIR 7569 com troca dos seguintes itens: 1 filtro de ar, 1 filtro de gasolina, 1 filtro de óleo e 04 litros de óleo 10w40, garantia 90 dias.	1	210,00	210,00	AUTO SKAP ESCAPAMENTOS LTDA-ME
27811	1	14/05/2012	Fornecimento de material, mão de obra e equipamentos para manutenção corretiva em luminárias tipo lampião, instaladas no Posto Poupatempo Sé, à Praça do Carmo s/nº - Centro - São Paulo - SP., de acordo o Memorial Descritivo	1	15.975,25	15.975,25	BPS MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-ME
27812	1	14/05/2012	CARTÃO DE PVC MODELO FUNCIONAL - TAMANHO 54 X 86 MM. - ESPESSURA 0,46MM. - COM 3 X 0 IMPRESSÕES - PRÉ-IMPRESSAS COM LOGOTIPO PRODESP - REF. A.F.34186 -	1.000	0,95	950,00	SIMES COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E CONTROLES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27813	1	14/05/2012	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO PROJETO SANYO - MODELO PLC XU74 - Nº SÉRIE 67111780 - COM SUBSTITUIÇÃO DO MÓDULO DE ILUMINAÇÃO CONSTITUÍDO DE LÂMPADA MARCA PHILIPS TOP 271 K6 UHP 200/150 W 1.0 - DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	1	800,00	800,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETORES LTDA
27814	1	14/05/2012	MANUTENÇÃO PERFURADORA AWC300, BP 029351SUBSTITUIÇÃO DO CONJUNTO DE PUNÇÕES PERFURADORES, SUBSTITUIÇÃO DA GUIA SUPERIOR DOS PUNÇÕES, CONCERTO DA MATRIZ, REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES DE FUNCIONAMENTO, GARANTIA 90 DIAS.	1	3.781,00	3.781,00	AWCELL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
27815	1	14/05/2012	Treinamento " VISANDO JAVA E ORIENTAÇÃO A OBJETOS", observando-se:	1	1.377,50	1.377,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
27816	1	14/05/2012	Fornecimento e aplicação de insulfilme de controle solar e segurança (modelo espelhado Silver Gray), a ser instalado em 160 peças de vidros medindo 1,12m x 0,10m. Garantia: 5 anos	1	1.196,00	1.196,00	ABAF SUN FILM LTDA
27817	1	15/05/2012	Renov. ass. LTR: Suplemento Trabalhista Período: 01.07.2012 à 30.06.2013 Cod. ass. 005653-0	1	1.300,00	1.300,00	LTR EDITORA LTDA.
27818	1	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ML-D2805B. Código do produto: ML2851ND.	1	199,99	199,99	SISMAR COM. DE COMPUTADORES LTDA-EPP
27819	1	15/05/2012	Cartucho de toner ciano para impressora Okidata C6150N/DN Códido do produto: 43865719.	6	423,94	2.543,64	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27819	2	15/05/2012	Cartucho de toner ciano para impressora Okidata C6150N/DN Códido do produto: 43865719.	6	423,94	2.543,64	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27819	3	15/05/2012	Cartucho de toner amarelo para impressora Okidata C6100/C6150N/DN Código do produto: 43865717.	6	423,94	2.543,64	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27819	4	15/05/2012	Cartucho de toner amarelo para impressora Okidata C6100/C6150N/DN Código do produto: 43865717.	6	423,94	2.543,64	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27819	5	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C6150N/DN Código do produto: 43865720.	6	294,26	1.765,56	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27819	6	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C6150N/DN Código do produto: 43865720.	6	294,26	1.765,56	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27819	7	15/05/2012	Cartucho de toner magenta para impressora Okidata C6150N/DN Código do produto: 43865718	6	428,93	2.573,58	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27819	8	15/05/2012	Cartucho de toner magenta para impressora Okidata C6150N/DN Código do produto: 43865718	6	428,93	2.573,58	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27820	1	15/05/2012	Fita preta para impressora matricial Okidata ML 420/421 código do produto: 42377801	21	35,50	745,50	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	2	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469802.	6	224,00	1.344,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	3	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469802.	3	224,00	672,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	4	15/05/2012	Cartucho de toner ciano para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469721.	6	400,00	2.400,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	5	15/05/2012	Cartucho de toner ciano para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469721.	3	400,00	1.200,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	6	15/05/2012	Cartucho de toner amarelo para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469719.	6	400,00	2.400,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA



RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27820	7	15/05/2012	Cartucho de toner amarelo para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469719.	3	400,00	1.200,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	8	15/05/2012	Cartucho de toner magenta para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469720.	6	400,00	2.400,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	9	15/05/2012	Cartucho de toner magenta para impressora Okidata 530DN. código do produto: 44469720.	3	400,00	1.200,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	10	15/05/2012	Cartucho de toner ciano para impressora Okidata C711. código do produto: 44318603.	3	399,00	1.197,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	11	15/05/2012	Cartucho de toner magenta para impressora Okidata C711. código do produto: 44318602.	3	399,00	1.197,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	12	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C711. código do produto: 44318604.	3	184,00	552,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	13	15/05/2012	Cartucho de toner amarelo para impressora Okidata C711. código do produto: 44318601.	3	399,00	1.197,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	14	15/05/2012	Cartucho de toner amarelo para impressora Okidata C5400. código do produto: 42804501.	4	305,00	1.220,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	15	15/05/2012	Cartucho de toner ciano para impressora Okidata C5400. código do produto: 42804503.	4	324,00	1.296,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	16	15/05/2012	Cartucho de toner magenta para impressora Okidata C5400. código do produto: 42804502.	4	324,00	1.296,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27820	17	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Okidata C5400. código do produto: 42804504.	4	209,00	836,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27821	1	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E260DN/E360DN/E460DN. Código do produto: E260A11L	10	231,42	2.314,20	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27821	2	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E330/E340/E332/E342 código do produto: 34018HL	18	122,69	2.208,42	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27821	3	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E330/E340/E332/E342 código do produto: 34018HL	30	122,69	3.680,70	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27821	4	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark E260/E360/E460. código do produto: E260A11L	30	195,51	5.865,30	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27821	5	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Lexmark C544/X544. Código do produto: C544X1KG.	4	255,36	1.021,44	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27821	6	15/05/2012	Cartucho de toner ciano para impressora Lexmark C544/X544 código do produto: C544X1CG	4	255,36	1.021,44	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27821	7	15/05/2012	Cartucho de toner magenta para impressora Lexmark C544/X544. código do produto: C544X1MG	4	255,36	1.021,44	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27821	8	15/05/2012	Cartucho de toner amarelo para impressora Lexmark C544/X544. código do produto: C544X1YG	4	255,36	1.021,44	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
27822	1	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ML2550/2551N/2552W. código do produto: ML2550DA	6	279,30	1.675,80	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESÃO LTDA - EPP
27822	2	15/05/2012	Cartucho de toner preto para impressora Samsung ML2550/2551N/2552W. código do produto: ML2550DA	12	279,30	3.351,60	MICROTIME SUPRIMENTOS PARA IMPRESÃO LTDA - EPP
27823	1	15/05/2012	Conector 8P8C Macho Cat 5e + Capa (boot) - Projeto Acessa Wifi- SRVR Conector Marca Furukawa - P/N 35050206 + Capa Marca Sollan Garantia 12 meses da data de entrega	500	1,02	510,00	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27823	2	15/05/2012	Conector 8P8C Macho Cat 5e + Capa (boot) - Projeto SRVR - SJ Conector Marca Furukawa - P/N 35050206 + Capa Marca Sollan Garantia 12 meses da data de entrega	1.000	1,02	1.020,00	DELTA CABLE TEL. COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
27824	1	16/05/2012	Cilindro original, fotocondutor, 44494201, para impressora Oki C530DN, conforme todas conds. / especificações, item 01 do edital PE-051/12.	4	331,96	1.327,84	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	2	16/05/2012	Cilindro original, 44494201, OKI C300/500/530DN, conforme todas conds. / especificações, item 01 do edital PE-051/12.	3	331,96	995,88	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	3	16/05/2012	Cilindro fotocondutor original 44494201, para impressora C530DN Okidata, conf. doc. 136 do proc. 89226, este suprimento é único p/ todas cores, conforme todas conds. / especificações, item 01 do edital PE-051/12.	1	331,96	331,96	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	4	16/05/2012	Cilindro fotocondutor original 44494201, para impressora C530 Okidata, conf. doc. 136 do proc. 89226, este suprimento é único p/ todas cores, conforme todas conds. / especificações, item 01 do edital PE-051/12.	1	331,96	331,96	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	5	16/05/2012	Unidade Fusora original 44472601, para impressora Oki C530, conforme todas conds. / especificações, item 02 do edital PE-051/12.	2	450,00	900,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	6	16/05/2012	Unidade fusora original 44472601, para impressora Oki C300/500/530DN, conforme todas conds. / especificações, item 02 do edital PE-051/12.	3	450,00	1.350,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	7	16/05/2012	Unidade de transferência original, 44472201, para impressora Oki C530DN, conforme todas conds. / especificações, item 03 do edital PE-051/12.	2	270,00	540,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	8	16/05/2012	UNIDADE DE TRANSFERÊNCIA ORIGINAL 44472201, OKI C300/500/530DN, conforme todas conds. / especificações, item 03 do edital PE-051/12.	3	270,00	810,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	9	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 44318504, Black Oki C711, conforme todas conds. / especificações, item 08 do edital PE-051/12.	3	290,00	870,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	10	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 44318504, Okidata C711 Preto, conforme todas conds. / especificações, item "08" do edital PE-051/12.	3	290,00	870,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	11	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original, 44318503, Cyan Oki C711, conforme todas conds. / especificações, item "09" do edital PE-051/12.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	12	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 44318503, Okidata C711 Ciano, conforme todas conds. / especificações, item "09" do edital PE-051/12.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	13	16/05/2012	Cilindro fotocondutor original 44318503, para impressora C711 Okidata na cor cyan, conforme todas conds. / especificações, item "09" do edital PE-051/12.	1	380,00	380,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	14	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 44318502, Magenta Oki C711, conforme todas conds. / especificações, item "10" do edital PE-051/12.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	15	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 44318502, Okidata C711 Magenta, conforme todas conds. / especificações, item "10" do edital PE-051/12.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	16	16/05/2012	Cilindro fotocondutor original 44318502, para impressora C711 Okidata na cor magenta, conforme todas conds. / especificações, item "10" do edital PE-051/12.	1	380,00	380,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	17	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 44318501 Yellow Oki C711, conforme todas conds. / especificações, item "11" do edital PE-051/12.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	18	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 44318501, Okidata C711 Amarelo, conforme todas conds. / especificações, item "11" do edital PE-051/12.	3	380,00	1.140,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27824	19	16/05/2012	Cilindro fotocondutor original 44318501, para impressora C711 Okidata na cor yellow, conforme todas conds. / especificações, item "11" do edital PE-051/12.	1	380,00	380,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	20	16/05/2012	Unidade Fusora original, 44289101, para impressora Oki C711, conforme todas conds. / especificações, item "13" do edital PE-051/12.	3	520,00	1.560,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	21	16/05/2012	Unidade Fusora original 44289101, Okidata C711, conforme todas conds. / especificações, item "13" do edital PE-051/12.	2	520,00	1.040,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	22	16/05/2012	Unidade de Transferência original 44341901, para impressora Oki C711, conforme todas conds. / especificações, item "14" do edital PE-051/12.	3	390,00	1.170,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	23	16/05/2012	Esteira de Transferência original 44341901, Okidata C711, conforme todas conds. / especificações, item "14" do edital PE-051/12.	2	390,00	780,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	24	16/05/2012	Esteira de tranferência original 43363421, Oki para impressoras C6150, conforme todas conds. / especificações, item "15" do edital PE-051/12.	1	390,00	390,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	25	16/05/2012	Fusor original 42625501, Okidata C5400N, conforme todas conds. / especificações, item "16" do edital PE-051/12.	2	510,00	1.020,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27824	26	16/05/2012	Esteira de transferência original 42158711, Okidata C5400, conforme todas conds. / especificações, item "17" do edital PE-051/12.	2	680,00	1.360,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
27825	1	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 43381720, Preto Oki C6150DN (Tambor), conforme todas conds. / especificações do item "04", edital, PE-051-2012.	4	225,00	900,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	2	16/05/2012	CILINDRO PRETO ORIGINAL 43381720, OKI C6100/C6150/MC560/C5550, conforme todas conds. / especificações do item "04", edital, PE-051-2012.	3	225,00	675,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	3	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original 43381718, Magenta Oki C6150DN (Tambor), conforme todas conds. / especificações do item "05", edital, PE-051-2012.	8	213,00	1.704,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	4	16/05/2012	CILINDRO ORIGINAL MAGENTA, 43381718, OKI C6100/C6150/MC560/C5550, conforme todas conds. / especificações do item "05", edital, PE-051-2012.	3	213,00	639,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	5	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original Cyan, 43381719, Oki C6150DN (Tambor), conforme todas conds. / especificações do item "06", edital, PE-051-2012.	8	213,00	1.704,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	6	16/05/2012	CILINDRO ORIGINAL CIANO REF. 43381719, OKI C6100/C6150/MC560/C5550, conforme todas conds. / especificações do item "06", edital, PE-051-2012.	3	213,00	639,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	7	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original Yellow, 43381717, Oki C6150DN (Tambor), conforme todas conds. / especificações do item "07", edital, PE-051-2012.	4	213,00	852,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	8	16/05/2012	CILINDRO AMARELO ORIGINAL, 43381717, OKI C6100/C6150/MC560/C5550, conforme todas conds. / especificações do item "07", edital, PE-051-2012.	3	213,00	639,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	9	16/05/2012	Unidade Fusora original 43363201, para impressora Oki C6150, conforme todas conds. / especificações do item "12", edital, PE-051-2012.	3	480,00	1.440,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27825	10	16/05/2012	Unidade Fusora original 43363201, impressora Okidata C6150, conforme todas conds. / especificações do item "12", edital, PE-051-2012.	1	480,00	480,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
27826	1	16/05/2012	Aquisição de três (03) unidades do livro abaixo: Título: Os 5 desafios das equipes - ISBN: 8535211683 Autor: Patrick Lencioni -Editora: Campus	3	39,60	118,80	MAR EDITORIAL LIVRARIA E DISTRIB. LTDA-ME
27827	1	16/05/2012	Cilindro fotocondutor original ref. E260X22G para impressora Lexmark E460DN, conforme todas conds./especificações item "18" PE-051/2012.	1	68,40	68,40	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27827	2	16/05/2012	Cilindro Fotocondutor original E260X22G, impressora Lexmark E-460, conforme todas conds./especificações item "18" PE-051/2012.	20	68,40	1.368,00	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
27829	1	16/05/2012	Kit Fotocondutor original 12A8302, Lexmark Laser E330/E332, conforme todas conds. / especificações item "20" edital PE-051/2012.	6	139,63	837,78	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27829	2	16/05/2012	Kit fotocondutor original 12A8302, para impressora Lexmark E332, conforme todas conds. / especificações item "20" edital PE-051/2012.	10	139,63	1.396,30	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
27829	3	16/05/2012	Cilindro/Fotocondutor original, DR-350, para Impressora Multi Funcional Brother; FAX2820, conforme todas conds. / especificações item "21" edital PE-051/2012.	1	207,46	207,46	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
27829	4	16/05/2012	Cilindro original, cód. DR-350, para aparelho de fax Brother MFC-7220, conforme todas conds. / especificações item "21" edital PE-051/2012.	2	207,46	414,92	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
27830	1	16/05/2012	Kit de Manutenção original, unidade fusora ref. 402593, impressora Ricoh C420DN, conforme todas conds./especificações item 22 edital PE-051/2012.	2	635,00	1.270,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
27831	1	17/05/2012	Treinamento "Java para Desenvolvimento WEB", sob os requisitos:	1	1.738,50	1.738,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
27832	1	17/05/2012	Organizador Horizontal de Cabos Projeto Detran PPT Guarulhos- SRVR	40	9,27	370,80	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27832	2	17/05/2012	Rack Aberto de 44U Projeto Detran- SRVR	1	1.384,61	1.384,61	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27832	3	17/05/2012	Armário de Comunicações de 44U (rack fechado) Projeto Detran- SRVR	1	3.552,74	3.552,74	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27832	4	17/05/2012	Armário de Comunicações de 36U (rack fechado) Projeto Detran- SRVR	1	2.773,42	2.773,42	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27832	5	17/05/2012	Armário de Comunicações de 20U (rack fechado) Projeto Detran- SRVR	1	2.020,42	2.020,42	REDE LOCAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA COMUNICAÇÃO LTDA
27835	1	18/05/2012	Conserto da Chanceladora Companion 2000 (BP-52379) do Poupatempo- S.B.C (Serviços a serem executados: Traço do Kit de impressão; lubrificação; ajustes e testes de funcionamento).	1	335,00	335,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27835	2	18/05/2012	Conserto da Chanceladora Companion 2000 (BP- 52382) do Poupatempo- S.B.C. Campo. (Serviços a serem executados: Troca da bucha do acionamento; troca da fechadura do clichê ; lubrificação; ajustes e testes de funcionamento) .	1	226,60	226,60	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27835	3	18/05/2012	Conserto da Fragmentadora Aurora AS890C(BP-52374) do Poupatempo-S.B.Campo, sendo os seguintes serviços a serem executados:	1	169,00	169,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
27836	1	21/05/2012	Manutenção da GELADEIRA VERTICAL SOBREMESA MARCA FRICON ( BP-24259), sendo:	1	750,00	750,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
27837	1	21/05/2012	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE 30 METROS DE TUBULAÇÃO DE 03 (três) CAIXAS DE INSPEÇÃO DA REDE DE ESGOTO, SENDO, NECESSÁRIO A ENTRADA EM "ESPAÇO CONFINADO" NA PRODESP SEDE.	1	2.280,00	2.280,00	ROTEC PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP
27838	1	21/05/2012	Contratação 'Pesquisa Pulso Clima Organizacional Prodesp", observando-se:	1	7.950,00	7.950,00	SISTEMAS BOOG DE CONSULTORIA LTDA
27839	1	22/05/2012	Congresso JustJava é, sob os requisitos:	10	200,00	2.000,00	SUCESU - SP SOC. DE USUÁRIOS DE INF. E TELECOM. DE SÃO PAULO
27841	1	22/05/2012	CINTO DE SEGURANÇA ABDOMINAL PARA CADEIRA DE RODAS - . M ARCA: JAGUARIBE - 324735 - CAPACIDADE ATÉ 150 KG.	2	58,00	116,00	MAXIMED COMÉRCIO, PRODUTOS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA
27842	1	22/05/2012	Treinamento "Lógica de Programação", sendo:	3	833,00	2.499,00	UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA - UNI.IMPACTA
27843	1	22/05/2012	2768593 - MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667 MHZ SDRAM - P/ MICRO POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP 009009 - N/S 6102473 - RO 2435626 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	120,00	120,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27843	2	22/05/2012	2757702 - MEMÓRIA RAM DE 1 GB DDR 400MHZ PC3200 P/ Micro ITAUTEC, B.P. 011234 , N/S C14T201600354, RO 2422908 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	115,00	230,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27843	3	22/05/2012	2768593 - MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667 MHZ SDRAM - P/DUPLICADOR ICS SOLO IV FORENSIC - BP PROD171607 - N/S 350208 - RO 2438284 GARANTIA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	120,00	120,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27843	4	22/05/2012	2768593 - MEMÓRIA RAM DE 2 GB DDR2 667 MHZ SDRAM - P/ MICRO POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP 007939 - N/S 6102385 - RO 2437537 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	2	120,00	240,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27844	1	23/05/2012	Desinstalação de evaporadora, transporte até a Sede da Prodesp e instalação de equipamento completo de ar condicionado split tipo piso-teto na Unidade Palácio do Governo.	1	4.430,00	4.430,00	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
27844	2	23/05/2012	Desinstalação de evaporadora e reinstalação em outro local dentro da mesma sala na Unidade Prodesp Educação - Largo do Arouche, conforme orçamento enviado. Todos os serviços deverão ser executados em finais de semana. Garantia: 12 meses	1	1.275,00	1.275,00	MAN COOLING AR CONDICIONADO LTDA
27845	1	23/05/2012	Bateria de Litium 3,6 Sony Modelo NP - BG1 Tipo G. Para uso na máquina Sony Digital modelo DSC-H50.	1	60,00	60,00	HASSAN HUSSEIN ALI- BATERIAS - EPP
27846	1	23/05/2012	Contratação de "Serviço de Alimentação (Wellcome Coffee e Coffee Break)" para o 3º Seminário de Ouvidoria e Qualidade a ser realizado dia 30/05/2012, na Sede da Prodesp.(conforme S/Proposta de 17/05/12).	100	30,00	3.000,00	KAMIDE BUFFET LTDA - ME
27847	1	23/05/2012	Pacote dos treinamentos "LPI 101 - Administração de Sistemas LINUX" e "LPI 102 - Administração de Redes LINUX (LX Specialist)", observando-se:	1.049	1,00	1.049,00	GREEN TREINAMENTO LTDA.
27848	1	23/05/2012	Sistema Operacional Linux, distribuição Suse Linux Enterprise Server v.11 SP1 (SLES) de 64 bits - English, de acordo com Rel.SLT.013/2012.	2	1.332,26	2.664,52	AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL S.A
27848	2	23/05/2012	Sistema Operacional Linux, distribuição Suse Linux Enterprise Server v.11 SP2 (SLES) de 64 bits - English, de acordo com Rel.SLT.036/2012.	5	1.332,26	6.661,30	AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL S.A
27849	1	23/05/2012	Certificado digital e-CPF em cartão padrão safe Sign A-3 padrão ICP Brasil - cartão smart card e leitora Omnikey ou similar compatível, com validade de 3 anos, com WINLOGON SEFAZNET.	20	250,00	5.000,00	IMPrensa Oficial do Estado S.A - IMESP
27850	1	23/05/2012	Placa MDF, 10mm X 1,80m X 2,75m, fornecimento/instalação, com os recortes necessários p/ os encaixes nos pisos dos dois (2) veículos Boxer - Peugeot.	2	180,00	360,00	JOSÉ DE GÓIS CARROCERIAS - ME
27851	1	23/05/2012	Conserto de um aparelho rádio comunicador, marca Motorola, modelo PRO3150, Série 422NCL1459, conforme orçamento OS 11587. Garantia: 90 dias (mão de obra)	1	243,74	243,74	LOOPCOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
27852	1	23/05/2012	Conserto de um aparelho de fax marca Canon, modelo Faxphone L80, nº de série 7900, pertencente ao Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme orçamento OS 62438.	1	250,00	250,00	SERVFAX COMERCIO E TECNOLOGIA EM FAC SÍMILE LTDA
27853	1	23/05/2012	Conserto de aparelho rádio comunicador Motorola - modelo PRO1150 - BP 52119, conforme orçamento nº A 01676 de 28/03/2012. Garantia: 90 dias (mão de obra)	1	102,44	102,44	RENT RADIUS COMUNICAÇÃO LTDA
27854	1	24/05/2012	Conserto do TECLADO DE OPINIAO WYMA - B.P. 025572 - N/S 16874 - RO 2407323 Garantia 90 dias da data de entrega	1	95,80	95,80	WYMA TECNOLOGIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27854	2	24/05/2012	Conserto do Teclado de Opinião WYMA - B.P. PROD163040 , N/S 16766 , RO 2420538 Garantia 90 dias da data de entrega	1	95,80	95,80	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27854	3	24/05/2012	Conserto do Teclado de Opinião WYMA - B.P. PROD163175 , N/S 16334 - RO 2420224 Garantia 90 dias da data de entrega	1	95,80	95,80	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27854	4	24/05/2012	Conserto do Teclado de Opinião WYMA, B.P. 026976, N/S 16680, RO 2434926 Garantia 90 dias da data de entrega	1	95,80	95,80	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27854	5	24/05/2012	Conserto do Teclado de Opinião WYMA, B.P. 047627 , N/S 16147 , RO 2215580 Garantia 90 dias da data de entrega	1	95,80	95,80	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27854	6	24/05/2012	Conserto dos Teclados de Opinião WYMA B.P.PROD162989 - N/S 16626 -RO 2388715 B.P.PROD163169 - N/S 16886 - RO2388717 B.P.PROD163189 - N/S 16230 - RO 2388732 B.P.PROD163165 - N/S 16148 - RO 2388734 B.P.PROD163167 - N/S 16102 - RO 238874	96	5,00	479,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27854	7	24/05/2012	Conserto dos Teclados de Opinião WYMA - B.P. PROD162933, N/S 15608 - RO 2424120 B.P. PROD163520, N/S 15675, RO 2424073 B.P. PROD162948, N/S 16315, RO 2424109 Garantia 90 dias da data de entrega	96	3,00	287,40	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27854	8	24/05/2012	Conserto Teclado de Opinião WYMA - BP 052501 - N/S 16897 RO 2431262 Garantia 90 dias da data de entrega	96	1,00	95,80	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27854	9	24/05/2012	Conserto Teclado de Opinião WYMA - BP PROD163648 - N/S 16018 - RO 2431243 Garantia 90 dias da data de entrega	96	1,00	95,80	WYMA TECNOLOGIA LTDA
27855	1	24/05/2012	Poltronas executivas, para troca da coluna à gás, aperto de parafusos e lubrificação	7	190,00	1.330,00	ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA ME
27855	2	24/05/2012	Poltronas executivas, para aperto de parafusos e lubrificação	11	50,00	550,00	ANTONIO MANFRINI & CIA LTDA ME
27856	1	24/05/2012	Treinamento "Photoshop CS5 - Módulo 1", sendo:	1	900,00	900,00	DRC TREINAMENTOS E CONSULTORIA DIGITAL LTDA
27857	1	24/05/2012	Fonte de alimentação para amplificador da Earset AX-25, Fonte 110/220, Plug P-04, Polaridade: pino do centro negativo, Voltagem: 4,5 a 5V, Amperagem: 150 ma.	20	24,00	480,00	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
27858	1	24/05/2012	Recibo de Pagamento (295 x 280 mm) serrilhado formulário contínuo - uso exclusivo do IIRGD - PTR:	2	220,00	440,00	CONTPEL INDÚSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO LTDA
27859	1	25/05/2012	CONFECÇÃO DE DIRETÓRIO DE ENTRADA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO - 800 X 2100 MM.	2	3.800,00	7.600,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
27860	1	25/05/2012	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EMPILHadeira ELÉTRICA TRACIONÁRIA, BP 76738, C/ TROCA DA CARENAGEM, DE MATL. PLÁSTICO REF.: 0404018, CORTE + SOLDA + ALINHAMENTO DA PATOLA, REVISÃO, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES GARANTIA 90 DIAS.	1	1.360,00	1.360,00	LEVTON MANUTENÇÃO EIRELI - ME
27861	1	25/05/2012	ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	5	7,50	37,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	2	25/05/2012	ALMOFADA N.3 8X12CM C/TINTA AZ GOV	1	2,48	2,48	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	3	25/05/2012	ALMOFADA N.3 8X12CM C/TINTA VM GOV	1	2,48	2,48	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	4	25/05/2012	BATERIA 9V ALCALINA C1 (GOV)	1	6,30	6,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	5	25/05/2012	CADERNO UNIV 200FLS ESP C. DURA ZIP GOV	1	7,20	7,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	6	25/05/2012	CANETA ESF AZ 1.0 CX C/50 (GOV)	5	15,84	79,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	7	25/05/2012	CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV)	5	4,55	22,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	8	25/05/2012	COPO PLAST 200ML AGUA C/2500 GOV	17	58,90	1.001,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27861	9	25/05/2012	ELASTICO LATEX N.18 PT C/1000GR GOV	5	16,63	83,15	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	10	25/05/2012	FITA ADESIVA FITPEL TRANSP PP 50X50 GOV	1	1,95	1,95	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	11	25/05/2012	FITA ADESIVA ISOLANTE 19MM X 5M GOV	10	1,78	17,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	12	25/05/2012	FITA ADESIVA PP 12X33 PT C/10 UN GOV	1	4,40	4,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	13	25/05/2012	FITA DUPLA FACE 24X1,5 ESPUMA 113 GOV	5	13,52	67,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	14	25/05/2012	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GOV	10	2,06	20,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	15	25/05/2012	IMA REDONDO 20MM CORES SORTIDAS C/6 GOV	1	5,53	5,53	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	16	25/05/2012	LUVA PROCEDIMENTO LATEX MÉDIO C/100	5	17,53	87,65	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	17	25/05/2012	LUVA PROCEDIMENTO LATEX PEQUENO C/100	5	20,68	103,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	18	25/05/2012	LÁPIS PRETO N.2 HB CX C/12 GOV	1	4,80	4,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	19	25/05/2012	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 78G (GOV)	5	71,49	357,45	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	20	25/05/2012	PAP HIG 300M F.S 100CEL C/08R GOV	82	34,00	2.788,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	21	25/05/2012	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	23	19,10	439,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	22	25/05/2012	PERCEVEJO COLORIDO CX C/ 100 UN GOV	1	2,61	2,61	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	23	25/05/2012	PILHA ALCALINA PEQUENA AA C/2 UNS. GOV	2	2,27	4,54	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	24	25/05/2012	PILHA ALCALINA PEQUENA AAA C/2 GOV	2	2,47	4,94	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	25	25/05/2012	PURIFICADOR NEUTRALIZADOR DE ODORES GOV	1	9,00	9,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	26	25/05/2012	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	20	9,32	186,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	27	25/05/2012	SUPORTE TRANSP P/ COPO DE AGUA GOV	5	12,78	63,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	28	25/05/2012	TESOURA 160/8N.1/2 - 21CM GOV	2	8,01	16,02	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	29	25/05/2012	TINTA CARIMBO 40ML AZ CX/12 GOV	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	30	25/05/2012	TONER HP CE505X PRETO LASER P2055 (GOV)	4	260,00	1.040,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	31	25/05/2012	ALMOFADA N.3 8X12CM C/TINTA AZ GOV	20	2,48	49,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	32	25/05/2012	APOIO P/MOUSE EM TECIDO PT GOV.	5	2,27	11,35	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	33	25/05/2012	APONTADOR METAL SIMPLES C/20 GOV	1	13,71	13,71	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	34	25/05/2012	BARBANTE ALG CRU 4FIOS 600M 400G (GOV)	1	5,42	5,42	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	35	25/05/2012	CANETA ESF AZ 0,7 FINE PLUS C/25 (GOV)	2	17,53	35,06	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	36	25/05/2012	CANETA ESF AZ 0,7 FINE PLUS C/25 (GOV)	6	17,53	105,18	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	37	25/05/2012	CHAVEIRO COM ETIQUETA C/60 GOV	1	31,58	31,58	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	38	25/05/2012	CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV)	20	4,55	91,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	39	25/05/2012	COPO PLAST 200ML AGUA C/2500 GOV	13	58,90	765,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	40	25/05/2012	ELASTICO LATEX N.18 CX C/100GR GOV	20	2,86	57,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	41	25/05/2012	ENV KRAFT NAT 80G 240X340 PT C/100 GOV	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	42	25/05/2012	ENV KRAFT NAT 80G 240X340 PT C/100 GOV	1	13,92	13,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27861	43	25/05/2012	ESTILETE PLAST ESTREITO CX C/12UNID GOV	1	4,64	4,64	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	44	25/05/2012	ETIQ TP19 AZUL 19MM 100 ETIQ GOV	5	1,99	9,95	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	45	25/05/2012	GRAMPEADOR METAL 20FLS 10CM GE309 GOV	5	5,90	29,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	46	25/05/2012	LUVA PROCEDIMENTO LATEX GRANDE C/100 GOV	2	18,56	37,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	47	25/05/2012	LUVA PROCEDIMENTO LATEX GRANDE C/100 GOV	10	18,56	185,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	48	25/05/2012	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	11	71,49	786,39	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	49	25/05/2012	PAP HIG 300M F.S 100CEL C/08R GOV	20	34,00	680,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	50	25/05/2012	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	10	24,88	248,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	51	25/05/2012	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	70	24,88	1.741,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	52	25/05/2012	PAP VERGE DIAMANTE 120G A4 C/100 (GOV)	2	18,56	37,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	53	25/05/2012	PERCEVEJO LATONADO CX/100UN GOV	6	1,86	11,16	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	54	25/05/2012	TESOURA 160/8N 8.1/2 - 21CM GOV	5	8,01	40,05	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	55	25/05/2012	TINTA CARIMBO 40ML AZ CX/12 GOV	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	56	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Clips nº 0 - 500 gr. 770 un. Galvanizado	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	57	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Cola Bastão 10gr.	6	25,50	153,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	58	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Copo Plástico 180 ml p/ água c/ 2500 un.	5	59,60	298,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	59	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Elástico Látex nº18 1000gr.	5	16,63	83,15	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	60	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Luva de procedimento Látex tamanho Médio	12	17,53	210,36	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	61	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Luva de procedimento Látex tamanho Pequeno	12	20,68	248,16	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	62	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Papel A4 210x297 75g	10	71,49	714,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	63	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Papel Higiênico 300m c/ 08rls	75	24,88	1.866,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	64	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Papel Toalha Bobina 20x100m BR c/ 8rls	163	19,10	3.113,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	65	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Sabonete Líquido Neutro Perolado 5lts.	20	9,32	186,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	66	25/05/2012	Poupatempo Santo Amaro - Álcool gel para mãos 70%	6	35,00	210,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	67	25/05/2012	Adoçante sacarina líquido cristal (frasco com 100 ml)	8	3,13	25,04	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	68	25/05/2012	Chá Mate (caixa com 250 gr)	22	3,57	78,54	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	69	25/05/2012	Copo plástico 200 ml para água (caixa com 2500)	6	58,90	353,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	70	25/05/2012	Copo plástico 50 ml para café (caixa com 5000)	1	59,90	59,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	71	25/05/2012	Copo plástico 180ML p/ água c/2500.	3	59,60	178,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	72	25/05/2012	Envelope saco ouro 80G 310X410 UNI.	15	0,25	3,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	73	25/05/2012	Etiqueta Laser 6182 33,9X101,6 C/100 Folhas.	1	33,34	33,34	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	74	25/05/2012	Papel higiênico 300M F.S. C/08R.	25	24,88	622,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	75	25/05/2012	Sabonete líquido neutro perolado 5LT.	12	9,32	111,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	76	25/05/2012	Álcool gel para as mãos 70º	2	7,50	15,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA



RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27861	77	25/05/2012	Álcool gel para as mãos, 70º	96	7,50	720,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	78	25/05/2012	CANETA ESF AZ 1.0 CX C/50 (GOV)	2	15,84	31,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	79	25/05/2012	CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV)	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	80	25/05/2012	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	5	25,50	127,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	81	25/05/2012	COPO PLAST 180ML AGUA C/2500 GOV	8	59,60	476,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	82	25/05/2012	FITA ADESIVA ISOLANTE 19MM X 5M GOV	5	1,78	8,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	83	25/05/2012	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GOV	15	2,06	30,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	84	25/05/2012	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	6	71,49	428,94	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	85	25/05/2012	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	27	24,88	671,76	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	86	25/05/2012	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	75	19,10	1.432,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	87	25/05/2012	SABONETE LIQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	16	9,32	149,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	88	25/05/2012	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	15	24,88	373,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	89	25/05/2012	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	31	19,10	592,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	90	25/05/2012	Almofada nº 3 8x12 cm c/ tinta vermelha GOV	11	2,48	27,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	91	25/05/2012	Caneta esferográfica azul 1.0 cx/ 50 GOV	2	15,84	31,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	92	25/05/2012	Clips nº 0 500g galvanizado GOV	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	93	25/05/2012	Cola bastão 10 g c/ 10 GOV	11	25,50	280,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	94	25/05/2012	Copo plástico 180 ml água c/ 2500 GOV	13	59,60	774,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	95	25/05/2012	Elástico látex nº 18 pct c/ 1000 g GOV	1	16,63	16,63	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	96	25/05/2012	Fita adesiva 12x30 transp. 500 Durex 3M GOV	10	0,53	5,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	97	25/05/2012	Fita adesiva Fitpel transp. PP 50x50 GOV	10	1,95	19,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	98	25/05/2012	Grampo 26/6 galvanizado c/ 5000 GOV	10	2,06	20,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	99	25/05/2012	Papel A4 210x297 cx 5000 Gimba 75 g GOV	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	100	25/05/2012	Papel higiênico 300 m folha simples c/ 8 GOV	65	24,88	1.617,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	101	25/05/2012	Sabonete líquido neutro 5 l GOV	10	11,00	110,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	102	25/05/2012	Tinta p/ carimbo 40 ml vermelha cx /12 GOV	2	19,47	38,94	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	103	25/05/2012	Almofada nº3 8x12cm c/tinta AZ	4	2,48	9,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	104	25/05/2012	Caneta esferográfica azul 1.0 cx c/50 unid	1	15,84	15,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	105	25/05/2012	Cola bastão 10 grs caixa c/10 unidade	3	25,50	76,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	106	25/05/2012	Copo plástico 200 ml água c/2500 unidade	4	58,90	235,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	107	25/05/2012	Elástico latex Nº18 PT c/1000gr	1	16,63	16,63	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	108	25/05/2012	Fita adesiva fitpel transparente PP 50x50	5	1,95	9,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	109	25/05/2012	Fita adesiva isolante 19mmx5m	6	1,78	10,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	110	25/05/2012	Fita dupla face 24x1,5 espuma 113	1	13,52	13,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27861	111	25/05/2012	LEXMARK 34018HL/12A8405 compatível	2	175,26	350,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	112	25/05/2012	Lapis preto Nº2 HB cx c/12 unidade	1	4,80	4,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	113	25/05/2012	Papel higiênico 300 metros - fardo com 8 rolos	20	24,88	497,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	114	25/05/2012	Açúcar refinado - fardo com 10 pacotes de 1 kg	12	29,00	348,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	115	25/05/2012	Café em pó a vácuo - caixa com 20 pacotes de 500 gramas	3	129,90	389,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	116	25/05/2012	Chá mate - 250 gramas	8	3,57	28,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	117	25/05/2012	Clips nº 0 galvanizado - 500 gramas	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	118	25/05/2012	Cola bastão 10 gramas - caixa com 10 unidades	3	25,50	76,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	119	25/05/2012	Copo plástico para café - caixa com 5000 unidades de 50 ml	1	59,90	59,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	120	25/05/2012	Copo plástico para água - caixa com 2500 unidades de 200 ml	8	58,90	471,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	121	25/05/2012	Envelope kraft natural 240x340 - pacote com 100 unidades	1	13,92	13,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	122	25/05/2012	Grampo galvanizado 26/6 - caixa com 5000 unidades	5	2,06	10,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	123	25/05/2012	Grampo trilho metalico 80 mm - caixa com 50 unidades	1	4,90	4,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	124	25/05/2012	Papel higienico 300 metros - pacote com 8 rolos	20	34,00	680,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27861	125	25/05/2012	Tinta azul para carimbo - caixa com 12 unidades de 40 ml	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27863	1	28/05/2012	Treinamento "Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos", observando-se:	1	14.980,00	14.980,00	ESAPE - EMPRESA DE SERVIÇOS E APOIO EMPRESARIAL LTDA
27864	1	28/05/2012	Conserto da Laminadora Masterlamy mod.DP-9574 ( BP-52377) em utilização no Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	430,00	430,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
27865	1	28/05/2012	ENVELOPE ESPECIAL STANDARD TIMBRADO RPC	3.000	0,11	337,50	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
27865	2	28/05/2012	ENVELOPE TIMBRADO 340 X 240 MM	4.300	0,46	1.967,25	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
27866	1	28/05/2012	Tomada de Embutir com Haste, 10A, 250volts, com 3 polos (F+N+T), padrão brasileiro, corpo em nylon, mascara frontal redonda ,compatível e adaptável a Tampa frontal redonda, cor preta, contatos com bornes de aperto. Projeto Delegacias.	2.000	4,89	9.780,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27866	2	28/05/2012	Tomada de Embutir com Haste, 10A, 250volts, com 3 polos (F+N+T), padrão brasileiro, corpo em nylon, mascara frontal redonda ,compatível e adaptável a Tampa frontal redonda, cor preta, contatos com bornes de aperto. Projeto Detran.	1.200	4,89	5.868,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27866	3	28/05/2012	Tomada de Embutir com Haste, 20A, 250volts, com 3 polos (F+N+T), padrão brasileiro, corpo em nylon, mascara frontal redonda ,compatível e adaptável a Tampa frontal redonda, cor preta, contatos com bornes de aperto. Projeto Detran.	50	6,38	319,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
27867	1	28/05/2012	LISO BRANCO 3900 1 VIA 279,4 X 377,8 1090	140	47,00	6.580,00	AUREMAR ARTES GRÁFICAS LTDA-EPP
27868	1	28/05/2012	CERTIDÃO DE PRONTUÁRIO II - GBA 5143	200	41,00	8.200,00	HMT COMÉRCIO - ME
27869	1	28/05/2012	ENVELOPE DE POLIETILENO ABERT. SUP. 4 FUROS	42.800	0,11	4.494,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27870	1	28/05/2012	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, CALIBRAÇÃO / AJUSTES E EMISSÃO DE CERTIFICADOS DE CONFORMIDADE RASTREÁVEIS RBC, PARA BALANÇAS DIGITAIS FILIZOLA ATÉ 180 KG. . GARANTIA: 3 MESES	2	140,00	280,00	POLICONTROL COM. E PREST. DE SERV. DE BALANÇAS ELETRONICAS LTDA
27870	2	28/05/2012	AQUISIÇÃO DE FONTE PARA FUNCIONAMENTO BALANÇAS DIGITAIS ATÉ 150 KG.	4	60,00	240,00	POLICONTROL COM. E PREST. DE SERV. DE BALANÇAS ELETRONICAS LTDA
27871	1	28/05/2012	Manutenção da máquina de lavar louças Brasinox -( Modelo: BR 35 P) sendo:	1	1.242,00	1.242,00	ROCAVAL SERVIÇOS LTDA - ME
27872	1	28/05/2012	FORMULÁRIO DE SEGURANÇA PARA ATAS DAS ASSEMBLEIAS DA DIRETORIA, PAPEL ESPECIAL 120g/M2, C/ MARCA D'ÁGUA:	1.000	0,82	820,01	TOMGRAF EDITORA E IND. GRÁFICA LTDA
27873	1	29/05/2012	Açúcar refinado em sacos plásticos de 01 Quilo -(Pz. Validade mínimo de 05 meses, a contar da data da entrega)- CARAVELAS.	700	1,90	1.330,00	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
27874	1	29/05/2012	Café torrado e moído em embalagem de 500g-Pz. Validade mínimo de 08 meses, a contar da data da entrega)- TRADIÇÃO	500	4,93	2.465,00	CAFÉ PACAEMBU LTDA
27875	1	29/05/2012	Empilhadeira elétrica tracionária BP 74301, substituição do Motor à base de troca, troca da carenagem plástica ref. Paletans - Nº. 0404018, Garantias: motor 6 meses, carenagem 3 meses.	1	2.630,00	2.630,00	LEVTON MANUTENÇÃO EIRELI - ME
27876	1	29/05/2012	CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO POLTRONA, PADRÃO DIRETOR, NA COR PRETA, MODELO VERNIE, MARCA TECNO2000, DEVENDO SER ENTREGUE CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	1	580,00	580,00	TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
27877	1	29/05/2012	CÂMERA DIGITAL NEWLINK CD107 (PRATA) 15.2 MP LCD 2,5" - FILMA EM HD / DETECTOR DE FACE / BATERIA DE LÍTIO. . MARCA: NEW LINK - REF.: CD107 - COR: PRATA CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO.	2	230,00	460,00	EPCENTRO COMERCIAL LTDA - ME
27878	1	29/05/2012	FITA EVOLIS COLORIDA PARA IMPRESSORA DE CARTÃO TÉRMICA COLORIDA, DUPLA FACE EVOLIS. . CÓDIGO: DUALYS R-3011 - (YMCKO 200 IMPRESSÕES).	5	150,00	750,00	SIMES COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS E CONTROLES LTDA
27879	1	29/05/2012	Cartucho de toner original TN-420 para impressora; Brother; hl 2220/2230/2240/2240d/2270dw/2280dw/dcp7060d/7065dn/MFC7360n/7460dn/7860dw; preto.	2	87,00	174,00	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27879	2	29/05/2012	Cilindro original DR-420, para impressora Brother, modelo equipamento MFC7360n, validade mínima 12 meses.	2	207,00	414,00	RICOHLOR COMÉRCIO E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTDA
27880	1	29/05/2012	Certificado digital SSL de no mínimo 128 bits, conforme Rel.SLT.052/2012 v.1.0 para as seguintes URL's: 1 pç - www.folhadepagamento.sp.gov.br 1 pç - www.e-folha.sp.gov.br	2	1.500,00	3.000,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
27882	1	30/05/2012	Manutenção corretiva em estabilizadores, conforme Proposta Técnica 0183-12 (Posto Poupatempo Santo Amaro).	1	2.337,00	2.337,00	PHD SISTEMAS DE ENERGIA IND. E IMPORT. E EXP.LTDA
27884	1	30/05/2012	Memória Ram de 1GB DRR 400 SDRAM - ITAUTEC DESKTOP PLUS - BP 007931 - N/S C14T201600293 - RO 2433107 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	3	115,00	345,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27884	2	30/05/2012	Memória Ram de 2GB DDR2 667ghz - POSITIVO POS-AT SERIES Q - BP PROD165216 - N/S 6102396 - RO 2440893 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	120,00	120,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
27885	1	30/05/2012	Welcome Coffe e Brunch para 120 convidados para realização do evento - Fórum Técnico de Serviços do IIRGD nos Postos Poupatempo. Data do evento: 31/05/2012 Local: SEADS, Rua Bela Cintra nº 1032 - São Paulo - SP.	1	4.080,00	4.080,00	JONAS CARDOSO BELO - ME
27886	1	30/05/2012	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M	200	0,44	88,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - MAIO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	QTDE.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
27886	2	30/05/2012	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 50 MM X 50M	400	1,95	780,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	3	30/05/2012	Grampeador grande para 100 folhas RAPID - 9	2	39,00	78,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	4	30/05/2012	Grampeador pequeno 20 cm CIS - 15	6	8,90	53,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	5	30/05/2012	PILOT LUMI COLOR 200-5 AM	24	1,24	29,76	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	6	30/05/2012	Apontador de lapis	4	1,65	6,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	7	30/05/2012	Molhador de dedo Glicerina 12 g	100	2,15	215,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	8	30/05/2012	Bateria 9 volts	2	6,30	12,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	9	30/05/2012	Grampeador de mesa médio - 26/6	4	8,90	35,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27886	10	30/05/2012	Pincel Marca Texto Rosa	12	1,24	14,88	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
27887	1	30/05/2012	ASFALTO A FRIO, À BASE DE ÓLEO DE XISTO BETUMINOSO, DEVENDO SER ENTREGUE EM SACOS DE 25 QUILOS CADA.	5	50,00	250,00	MAC'S - CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA
27887	2	30/05/2012	ASFALTO A FRIO, À BASE DE ÓLEO DE XISTO BETUMINOSO, DEVENDO SER ENTREGUE EM SACOS DE 25 QUILOS CADA.	5	50,00	250,00	MAC'S - CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÃO LTDA
27888	1	31/05/2012	Bateria para máquina fotográfica SONY CYBER SHOT DSC W290 Garantia 90 dias da data de entrega (balcão)	1	60,00	60,00	HASSAN HUSSEIN ALI- BATERIAS - EPP
27889	1	31/05/2012	Pano cross hatch descartável para limpeza, em rolo de 33cm x 300m, picotados a cada 50 cm na cor laranja. (BETTANIN)	3	123,90	371,70	ECO PANCAS COM. DE MAT. DE LIMPEZA E DESC. LTDA
27889	2	31/05/2012	Espanja para limpeza, dupla face, com bactericida; na cor verde/amarela e embalada individualmente, medidas aprox. de 111 x 75 x 20 mm- (3M SCOTH BRIT EMBALAD)	30	0,45	13,50	ECO PANCAS COM. DE MAT. DE LIMPEZA E DESC. LTDA
27890	1	31/05/2012	Curso Básico de FORPONTO, observando-se:	1	840,00	840,00	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
27891	1	31/05/2012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MANUTENÇÃO DO APARELHO DESFIBRILADOR AUTOMÁTICO - MARCA CMOS DRAKE - MODELO LIFE FUTURA 400 - SÉRIE Nº 807120716 - DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO. CONFORME ORÇAMENTO ORDEM DE SERVIÇO Nº 1755/1. EM ANEXO.	1	847,42	847,42	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
27892	1	31/05/2012	CONCERTO - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ACUIDADE VISUAL RZ 2000 PLUS - MÓDULO PRINCIPAL - SÉRIE RZPL.K.165.DIG - SOC-12-068 DE 17/04/2012 - DO POSTO POUPATEMPO SANTO AMARO.	1	935,00	935,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA